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En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del dia lunes 15 quince de julio de
2024 dos mil veinticuatro, se reunieron en la Sala Audiovisual del Sistema de Agua Potable, Drenaje v
Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco; con domicilio en Avenida Francisco Villa s/n, esquina Manuel
Avila Camacho, Colonia Lazaro Cardenas, Puerto Vallarta, Jalisco; a fin de celebrar una Sesién Ordinari

correspondiente al mes de julio de la Comisién de Adjudicacion de Obra Publica del Sistema de Agy

Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco "Seapal-Vallarta”, los integrantes: Ing.
Eraclio Galvan Mendoza, Director General del Seapal-Vallarta y Presidente de la Comision de
Adjudicacion de Obra Publica del Seapal Vallarta con derecho a voz vy voto sélo en caso de empate
con derecho a voto en su calidad de Presidente de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica del
Seapal-Vallarta; L.A.E. Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino de Puerto Vallarta,
Jalisco, con derecho a voz y voto; Lic. Sadl Tapia Arce, Subdirector Juridico del Seapal-Vallarta, con
derecho a voz y voto; L.C.P. Maria del Refugio Preciado Carillo suplente del Ing. Rigoberto Veldzquez
Navarro, Director Operativo del Seapal-Vallarta, con derecho a voz y voto; Ing. Carlos Fernando José
Torres Davalos, Secretario Técnico de la Comisidn y Director de Estudios v Proyectos del Agua del
Seapal-Vallarta con derecho a voz y voto; v con derecho a voz, Arg. Daniel Lepe Cibrian suplente de la
Arg. Adriana Guzman Jiménez, Directora de Desarrolio Urbano y Medio Ambiente del Municipio de
Puerto Vallarta; Arqg. Jaime Gabriel Pérez Meza, Director de Obras Publicas del Municipic de Puerto
Vallarta; C. José Carlos Serrano Atzin suplente del Lic. José Carlos Martinez Fuentes, Director de
Desarrollo Social del Municipic de Puerto Vallarta; Lic. Salvador Cruz Zepeda suplente del Lic. Alvaro
Hernandez Flores, Contralor del Seapal-Vallarta y Lic. Efrain Ramos Rios, Director Administrativo del

Seapal-Vallarta.
Orden Del Dia:

Lista de Asistencia y Declaratoria de Quérum Legal, en su caso.

2. Lectura y Aprobacion, en su caso, del Orden del Dia.

3. Presentacion y aprobacion de fallos para los procedimientos de Licitacion Publica;
SEAPAL-2024-08-LP-PROAGUA “"AMPLIACION RED DE ALCANTARILLADO
SANITARIO, A LA COLONIA LINDA VISTA OCCEANO, EN LA CABECERA DE PUERTO
VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 62850 MTS.", SEAPAL-2024-09-LP-
PROAGUA “AMPLIACION pE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA COLONIA
VOLCANES DE LA MONTANA, DELEGACION EL PITILLAL; CON UNA LONGITUD DE
1,48352 MTS.”, yv SEAPAL -2024-10-LP-PROAGUA “AMPLIACION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS COLONIAS (VISTA DEL PALMAR,
PROLONGACION VISTA A LA PUESTA DEL SOL, VISTA OCEANQ), DELEGACION EL
PITILLAL, PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 4,647.71 MTS.”

4. Asuntos Generales.
5. Cierre de la Sesion.

iy

Desarrollo de la Sesion

1.- Lista de Asistencia y Declaratoria de Quérum Legal, en su caso. Ing. Eraclio Galvan Mendoza Director
General del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-
Vallarta” y Presidente de la Comisién de Adjudicacion de Obra Publica del Seapal Vallarta, quien preside
la Comision de Adjudicacion de Obra Publica da la bienvenida a los presentes, y para dar cumplimiento
al punto uno del orden del dia, procede a tomar lista de asistencia y una vez corroborada la asistencia
de los integrantes de la Comision de Adjudicaciéon de Obra Publica del Sistema de Agua Potable,
Drenaje y Alcantarillado de Puerte Vallarta, Jalisco "Seapal-Vallarta”, se declara la existencia de quorum
legal para sesionar, al contar con la presencia de 10 diez integrantes del comité v de los cuales 05 ¢j
de los presentes cuentan con derecho a voz y voto, de conformidad con lo dispuesto en los artigulo
67,68, 70, 71y 72 del Reglamento de Obra Publica para el Municipic de Puerto Vallarta, Jalisco;
lo tanto, los acuerdos y resoluciones que se tomen seran validos para todos los efectos legales.
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de Obra Publica si tienen alguna otra observacion que hacer al respecto de dicha propuesta, y al no
haberla, solicita en votacion econdmica levanten la mano quienes estén de acuerdo en aprobar el Orden
del Dia con la mocidn correspondiente, aprobandose de manera unanime, por 5 cinco votos a favor, O
en contra, y O cero abstenciones, por lo anterior, queda aprobado el Orden del Dia en los siguientes
términos: "Orden Del Dia: 1. Lista de Asistencia y Declaratoria de Qudrum Legal, en su caso.; 2. Lectura

y Aprobacidn, en su caso, del Orden del Dia,; 3. Presentacion y aprobacion de fallos para Ig
procedimientos de Licitacion Publica; SEAPAL-2024-08-LP-PROAGUA "AMPLIACION RED D
ALCANTARILLADO SANITARIO, A LA COLONIA LINDA VISTA OCEANO, EN LA CABECERA DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 62850 MTS.", SEAPAL-2024-09-LP-
PROAGUA “AMPLIACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA COLONIA VOLCANES DE LA
MONTANA, DELEGACION EL PITILLAL; CON UNA LONGITUD DE 1,483.52 MTS.”, y SEAPAL -2024-10-
LP-PROAGUA “"AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS COLONIAS
(VISTA DEL PALMAR, PROLONGACION VISTA A LA PUESTA DEL SOL, VISTA OCEANO)
DELEGACION EL PITILLAL, PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 4,647.71 MTS.”;

4. Asuntos Generales.; 5. Cierre de |la Sesion”.

3.- Presentacion y aprobacion de fallos para los procedimientos de Licitaciéon Publica; SEAPAL-2024-
OS-LP-PRQAGUA AMPLIACION RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO, A LA COLONIA LINDA
VISTA OCEANO, EN LA CABECERA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE
628.50 MTS., SEAPAL-2024-09-LP-PROAGUA AMPLIACION DE ALCANTARILLADQO SANITARIO EN
LA COLONIA VOLCANES DE LA MONTANA, DELEGACION EL PITILLAL; CON UNA LONGITUD DE
1,483.52 MTS., vy SEAPAL -2024-10-LP-PROAGUA AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO
SANITARIO EN VARIAS COLONIAS (\/ISTA DEL PALMAR, PROLONGACION VISTA A LA PUESTA DEL
SOL, VISTA OCEANO), DELEGACION EL PITILLAL, PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA

LONGITUD DE 4,647.71 MTS.

3.1.- Se presento lista de las propuestas presentadas a la apertura del procedimiento de Licitacion
Publica SEAPAL-2024-08-LP-PROAGUA relativo a la "AMPLIACION RED DE ALCANTARILLADO
SANITARIO, A LA COLONIA LINDA VISTA OCEANO, EN LA CABECERA DE PUERTO VALLARTA,
JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 628.50 MTS.”, v se procedié a informar de la evaluacidn de
conformidad a lo establecido en el articulo 38 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados

con las Mismas vy en las Bases del concurso:

EVALUACION BINARIA

GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. NO CUMPLE

CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C. V. SI CUMPLE
GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL ROSARIO S.A. DE C.V. NO CUMPLE

Se detallan las observaciones encontradas a las propuestas desechadas:

1.- La propuesta de la empresa GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V,, se considera insolvente toda
vez que no cumple con el documento PE-06 CATALOGO DE CONCEPTOS, ya que su propuesta rgb 3

© Je ar

Av. Francisco Villa esq. Manuel Avila
Camacho Col Lazaro Cardenas, (g%%; %%gg]]g? wwwiseapalgob.mx
Puerto Vallarta, jal C-P. 48330




L puerto ( COMISION DE ADJUDICACION
Vallarta SEAP AL DE OBRA PUBLICA

CoRmBKO ML TR0 VALLARTA

Solo se procedi¢ a realizar la evaluacion de la propuesta econdmicas de aquellas proposiciones cuya
propuesta técnica resultaron solventes por haber superado la evaluacion binaria, y no rebasen del techo
financiero aprobado lo anterior con fundamento en el articulo 38 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, por lo gue se desprende lo siguiente: /&

1 |CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C.V. $2'695,013.48 CUMPLE | SOLVENTE

Con fundamento en la Evaluacion Binaria de las propuestas, se emite el presente Dictamen para la
elaboracion del fallo concurso N2 SEAPAL-2024-08-LP-PROAGUA “AMPLIACION RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO, A LA COLONIA LINDA VISTA OCEANO, EN LA CABECERA DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 628.50 MTS.”, lo anterior con fundamento en
los articulos 38 y 39 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, titulo segundo
"De los Procedimientos de Contratacion”, Capitulos Il "De la Licitaciéon Publica” vy Il "De las Excepciones

a la Licitacion Publica”.

Se determina adjudicar el contrato SEAPAL-2024-08-LP-PROAGUA al licitante CONSTRUCTORA
AURARQ S.A. DE C.V. para ejecutar los trabajos consistentes en la;: AMPLIACION RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO, A LA COLONIA LINDA VISTA OCEANO, EN LA CABECERA DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 628.50 MTS., por un monto de $2'695,013.48
(dos millones seiscientos noventa y cinco trece pesos 48/100 M.N.) IVA incluido. Por ser la proposicion
solvente por cumplir los requisitos legales, requeridas por el Sistema de Agua Potable, Drenaje vy
Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, al calificar positivamente la evaluacidn binaria de la propuesta
técnica y presento el presupuesto mas bajo de la propuesta econdmica, conforme a los criterios de
adjudicacion establecidos en las Bases del Concurso vy garantizar satisfactoriamente el cumplimiento

de las obligaciones respectivas.

3.2.- Se presentd lista de las propuestas presentadas a la apertura del procedimiento de Invitacion a
cuando menos tres Personas SEAPAL-2024-09-LP-PROAGUA relativo a la “AMPLIACION DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA COLONIA VOLCANES DE LA MONTANA, DELEGACION EL
PITILLAL; CON UNA LONGITUD DE 1,483.52 MTS.”, v se procedid a informar de la evaluacion de
conformidad a lo establecido en el articulo 38 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados

con las Mismas y en las Bases del concurso:

EVALUACION BINARIA

1 CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C.V. NO CUMPLE
2 C. RODHERICK PALACIOS BAUTISTA NO CUMPLE
3 GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL ROSARIO S.A. DE C.V. NO CUMPLE
4 EJHEMU CONSTRUCCIONES S.A.S. DE C.V. Sl CUMPLI?\

Se detallan las observaciones encontradas a las propuestas desechadas:

1.- La propuesta de la empresa CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C.V.,, se considera insolvente toda
vez gue no cumple con el DOCUMENTO PT-08 RELACION DE MAQUINA
CONSTRUCCION, por lo gue se desecha con fundamento en lo estipulado en |
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de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas vy 64 fraccion | y 65 fraccion | de su
Reglamento.

2.- La propuesta de la persona fisica con actividad empresarial C. RODHERICK PALACIOS BAUTISTA,
se considera insolvente toda vez que no cumple con el DOCUMENTO PE-09 ANALISIS DEL COSTO DE
FINANCIAMIENTO, por lo que se desecha con fundamento en lo estipulado en los articulos 38 de la

Ley de QObras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas vy 64 fraccion | y 65 fraccion | de SL{IX

Reglamento.

3.- La propuesta de la empresa GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL ROSARIO SA. DE CV, se
considera insolvente toda vez que no cumple con el DOCUMENTO PE-O7 EXPLOSION GLOBAL DE
INSUMOS, por lo que se desecha con fundamento en lo estipulado en los articulos 38 de la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas vy 64 fraccion | y 65 fraccion | de su Reglamento.

Solo se procedid a realizar la evaluacion de la propuesta econdmicas de aquellas proposiciones cuya
propuesta técnica resultaron solventes por haber superado la evaluacidon binaria, y no rebasen del techo
financiero aprobado lo anterior con fundamento en el articulo 38 de la Ley de Obras Publicas y Servicios

Relacionados con las Mismas, por lo gue se desprende lo siguiente:

e CONSTRUCCIONES S.A.S. DE $4'812,30220 | CUMPLE | SOLVENTE

Con fundamento en la Evaluacion Binaria de las propuestas, se emite el presente Dictamen para la
elaboracion del fallo concurso N2 SEAPAL-2024-109-LP-PROAGUA "AMPLIACION DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA COLONIA VOLCANES DE LA MONTANA, DELEGACION EL
PITILLAL; CON UNA LONGITUD DE 1,483.52 MTS.”, lo anterior con fundamento en los articulos 38 v 39
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, titulo segundo "De los
Procedimientos de Contratacion”, Capitulos Il "De la Licitacion Publica” v Il "De las Excepciones a la

Licitacidn Publica”.

Se determina adjudicar el contrato SEAPAL-2024-09-LP-PROAGUA al licitante EJHEMU
CONSTRUCCIONES S.AS. DE C.V., para ejecutar los trabajos consistentes en la: AMPLIACION DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA COLONIA VOLCANES DE LA MONTANA, DELEGACION EL
PITILLAL; CON UNA LONGITUD DE 1,483.52 MTS., por un monto de $4'812,302.20 (cuatro millones
ochocientos doce mil trescientos dos pesos 20/100 M.N.) IVA incluido. Por ser la proposicidn solvente
por cumplir los requisitos legales, requeridas por el Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado
de Puerto Vallarta, Jalisco, al calificar positivamente la evaluacidn binaria de la propuesta técnica v
presento el presupuesto mas bajo de la propuesta econdmica, conforme a los criterios de adjudicacion
establecidos en las Bases del Concurso vy garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las

obligaciones respectivas.

3.3.- Se presento lista de las propuestas presentadas a la apertura del procedimiento de Invitacion a
cuando menos tres Personas SEAPAL-2024-10-LP-PROAGUA relativo a la “AMPLIACION DE LA RED
DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS COLONIAS (VISTA DEL PALMAR, PROLONGACION
VISTA A LA PUESTA DEL SOL, VISTA OCEANQ), DELEGACION EL PITILLAL, PUERTO VALLARTS
JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 4,647.71 MTS.", v se procedid a informar de la evaluaci¢n de
conformidad a Ic establecido en el articulo 38 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacicnados

con las Mismas y en las Bases del concurso:

EVALUACION BINARIA
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1 GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. SI CUMPLE
2 CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C.V. NO CUMPLE
3 AGREGADOS RT S.A. DE C.V. NO CUMPLE
Se detallan las observaciones encontradas a las propuestas desechadas: /lx

1.- La propuesta de la empresa CONSTRUCTORA AURARQ S.A. DE C.V., se considera insolvente toda
vez que no cumple con el documento PE-06 CATALOGO DE CONCEPTOS, ya que su propuesta rebasa
el techo financiero aprobadoe, por lo gue se desecha con fundamento en lo estipulado en los articulos
38 de la Ley de Obras Publicas vy Servicios Relacicnados con las Mismas y 64 y 65 de su Reglamento.

2.- La propuesta de la empresa AGREGADOS RT S.A. DE C.V,, se considera insolvente toda vez que no
cumple con los documentos PE-O7 EXPLOSION GLOBAL DE INSUMOS vy PE-10 ANALISIS DEL CARGO
POR UTILIDAD, por lo gue se desecha con fundamento en lo estipulado en los articulos 38 de la Ley
de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y 64 fraccion | y 65 fraccién | de su

Reglamento.

Scolo se procedid a realizar la evaluacion de la propuesta econdmicas de aguellas proposiciones cuya
propuesta técnica resultaron solventes por haber superado la evaluacion binaria, y no rebasen del techo
financiero aprobado lo anterior con fundamento en el articulo 38 de la Ley de Obras Publicas vy Servicios
Relacionados con las Mismas, por lo que se desprende lo siguiente:

GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. $22'095,239.10 | CUMPLE | SOLVENTE

Con fundamento en la Evaluacidn Binaria de las propuestas, se emite el presente Dictamen para la
elaboracion del fallo concurso N2 SEAPAL-2024-10-LP-PROAGUA “AMPLIACION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS COLONIAS (VISTA DEL PALMAR, PROLONGACION
VISTA A LA PUESTA DEL SOL, VISTA OCEANQ), DELEGACION EL PITILLAL, PUERTO VALLARTA,
JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 4,647.71 MTS.”, lo anterior con fundamento en los articulos 38 y 39
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, titulo segundo "De los
Procedimientos de Contratacion”, Capitulos Il "De la Licitacion Publica” vy Il "De las Excepciones a la

Licitacion Publica”.

Se determina adjudicar el contrato SEAPAL-2024-10-LP-PROAGUA al licitante GAREY
CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V,, para ejecutar los trabajos consistentes en la: AMPLIACION DE LA
RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS COLONIAS (VISTA DEL PALMAR,
PROLONGACION VISTA A LA PUESTA DEL SOL, VISTA OCEANO), DELEGACION EL PITILLAL,
PUERTO VALLARTA, JALISCO; CON UNA LONGITUD DE 4,647.71 MTS. por un monto
$22'095,239.10 (veintidds millones noventa y cinco mil doscientos treinta y nueve pesos 10/100 M.N.)
IVA incluido. Por ser la proposicion solvente por cumplir los requisitos legales, requeridas por el Sistema
de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, al calificar positivamente la
evaluacion binaria de la propuesta técnica v presento el presupuesto mas bajo de la propuksta
economica, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las Bases del Concurso y garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

4.-Asuntos Generales. Procede el Ing. Eraclio Galvan Mendoza Director General
Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-Vallar
Comision de Adjudicacion de Obra Publica del Seapal Vallarta, manifestand
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numero cuatro del Orden del Dia tratar cualquier asunto general que los miembros de la Comision
deseen proponer, por lo que se dirige a la Comision y pregunta a los miembros de la misma si tienen
algun asunto gque deseen tratar en ese preciso momento; respondiendo los miembros de la Comisidon

de Adjudicacion de Obra Publica gue no hay asuntos generales a tratar.

6.- Cierre de la Sesién. No habiendo mas asuntos que tratar, el Ing. Eraclio Galvan Mendoza Director
General del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillade de Puerto Vallarta, Jalisco "Seapal-
Vallarta” y Presidente de la Comision de Adjudicacién de Obra Publica del Seapal Vallarta, da por
terminada la Sesion, siendo las 13:20 trece horas con veinte minutos del dia lunes 15 quince de julio de
2024 dos mil veinticuatro, firmando de conformidad los miembros que estuvieron presentes.

COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUEF VALLARTA,

&\\ 0 --md‘mk Dava[os
o d& la Comisiéon™y Director
y Proyectos del Agua del

‘Seapal Vallarta

de ES UIO

L.C.P. Maria d’é\%%edo Carrillo

Suplente del Director Operativo del Seapal- Suplente del Subdirector Jurighce del Seapal-

&

Lic. Salvador Cruz Zepeda Lic. Efraj
Suplente del Contralor del Seapal-Vallarta Director Administ

tivo Ae eapal -Vallarta

Arq. Daniel Lepe Cibrian C. José Carlos Serrano Atzin
Suplente de la Directora de Desarrollo Suplente del Director de Desarrollo Social
Urbano v Medio Ambiente del Municipio de del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco

Puerto Vallarta, Jalisco
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Arq. Jaime Gabriel Pérez Meza AX
Director de Obras Publicas
del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco

La presente hoja con firmas forma parte integrante del acta de la Sesion Ordinaria de la Comision de Adjudicacién de Obra
Publica del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco "Seapal Vallarta” celebrada el dia 15
quince de julio de 2024 dos mil veinticuatro, contenida en 07 (siete) fojas, incluyendo la presente.
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